



دبیرکل حزب‌الله در جمع مداحان حسینی:

رقنار عربستان در حادثه منا داعشی‌وار بود



گروه بین‌الملل: دبیرکل حزب‌الله لبنان در دیدار سالانه خود با مبلغان مذهبی و مداحان در آستانه محرم‌الحرام، خطر اصلی برای منطقه را «وهابیت» و « دشمن اسرائیلی» دانست و بر وحدت اسلامی در زمان فعلی تأکید کرد.
سیدحسن نصرالله در ابتدای این دیدار با بیان اینکه «ما همیشه تلاش می‌کردیم در رسانه مراعات عراق آرا علیه ایران که آل‌سعود عمده‌انه کشتار مردم یمن را آغاز کرد، باید بعد از این تحول اساسی در یمن، موضع خود را اعلام می‌کردیم، نصرالله گفت: نقش عربستان از زمان تاسیسیش مانند اسرائیل، در خدمت منافع آمریکا در منطقه بوده است، همین کشور بود که جنگ صدام ادیکتاور عراق آرا علیه ایران حمایت مالی کرد، سپس در افغانستان، پاکستان و عراق… استخبارات عربستان سعودی است که گروه‌های تکفیری را در عراق از سال ۲۰۰۳ اداره کرده عربستان مسؤول هر خونی است که از اتباع مذاهب مختلف در این کشور [عراق] ریخته می‌شود.

■ **عربستان در جنگ ۲۳ روزه با ما جنگید**
نصرالله با اشاره به جنگ ۲۳ روزه اسرائیل علیه لبنان در سال ۲۰۰۶، گفت: عربستان در جنگ ۲۰۰۶ با ما جنگید. اولین کسی که به دلیل ریختن خون مـا در جنگ تموز در قیامت مورد سوال قرار می‌گیرد، آل‌سعود است… عربستان تلاش کرد با کاهش‌دادن بهای نفت، محور مقاومت را از ایران تا روسیه و وژنولا بزند. نصرالله افزود: عربستان همیشه در این کار آکاهش‌دادن قیمت نفت، نقش خودش را مخفی می‌کرد، اما الان که دستش رو شده و ورشکسته و رسوا شد علناً را اعلام می‌کند.

■ **عربستان داعش و القاعده را در یمن مدیریت می‌کند**

دبیرکل حزب‌الله در ادامه با اشاره به یمن، گفت: امروز عربستان داعش و القاعده را در یمن مدیریت می‌کند حال آنکه این تروریست‌ها در آینده خطری هستند برایش. اما عربستان امروز خود است و توجهی نمی‌کند حتی وقتی که خودش را از آزار بدهد.

■ **مسئولیت حادثه منا بر عهده ریاض است**
دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه مسؤولیت فاجعه منا را بر عهده عربستان دانست و گفت علت این حادثه «مدیریت شکست‌خورده‌شان و درس نگرفتن شان از اشتباهات پیشین نبود».
نصرالله گفت: آنچه ادر حادثه منا رخ داد، رفتاری داعش‌وار بود که کاملاً از انسانیت به دور بود. عمده‌انه مردم را کمک نکردند و ساعت‌ها آنان را در شرایطی سخت نگاه داشتند. علاوه بر مساله لوپرها، حجاج را بدون تمایز میان کشته‌ها و زنده‌ها در کانتینرها ریختند. نصرالله درباره علت حادثه پرسید: چرا بایدنکه می‌دانستند این دسته از حجاج از ملیت معینی هستند و دارند از این راه می‌روند، مسیر را بسته بودند؟ دبیرکل حزب‌الله گفت: اگر ایران صدایش را بلند نمی‌کرد، قضیه فیصله داده می‌شد، و دفن می‌شد آنکه دفن شده بود و به زندان می‌افتاد آنکه افتاده بود… بلندشدن جدایی اعتراضی ایران نتیجه تکبر عربستان بود، چرا که وزیر خارجه عربستان درخواست محمد جواد ظریف همتای ایرانی‌اش برای جلسه‌ای جهت بررسی موضوع را رد کرد.

■ **وهابیت: خطری موجودیتی برای منطقه**
نصرالله در ادامه وهابیت را خطر موجودیتی برای منطقه دانست و گفت: وهابیت تلاش می‌کند به همه جا برود حتی تا شیلی آدر آمریکای جنوبی… امروز وقت وحدت اسلامی یعنی تکفیری و وهابی سنی نیست بلکه اینها بخشی کوچک از امت یک‌میلاردی مسلمان هستند.

■ **جنگ با اسرائیل واقع خواهد شد**

نصرالله تأکید کرد: نباید از دشمن اسرائیلی خود غافل شویم. اگر جنگ امروز با تکفیری‌هاست، نباید فراموش کنیم که (جبهه) النصره و القاعده و داعش همه حُخَام صهیونیست‌هایی هستند که سقوط نظام سوریه به سودشان است و این طرح‌شان از سال ۲۰۰۶ است… برای همین باید مثل دشمن همیشه آماده باشیم بدون اینکه مردم را بترسانیم، چون جنگ با او [اسرائیل] واقع خواهد شد و این نیازمند آمادگی است. نصرالله گفت: نخست وزیر دولت اسرائیل بنیامین نتانیاهو «مروز دچار سرگردانی است. کرانه باختری [امروزاً] مقابل انتفاضه سوم قرار دارد. اسرائیل تلاش کرد مانع توافق هسته‌ای شود «ما توافق امضا شد و این مساله فرصت‌ها و باب‌های زیادی مقابل ایران باز خواهد کرد».

احتمال ورود داوطلبان نظامی روس به سوریه یک‌هفته پس از آغاز گرد و خاک سوخوها علیه تکفیری‌ها

حمله به داعش از خزر



حملات تلافی جویانه تهدید کند. برژینسکی دولت اوپاما را به داشتن «جسارت راهبردی» تشویق کرده است. اما سخنان اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در این زمینه اصلا برای امتثال برژینسکی امیدوارکننده نیست. وی درباره عدم پاسخ روسیه به پیشنهاد همکاری اطلاعاتی برای جلوگیری از درگیری‌های احتمالی بین ۲ کشور در سوریه گفت: «اما منتظر پاسخ روس‌ها هستیم. آنها این پاسخ را به ما بدهکارند. آنها باید جلو آمده و همین الان این کار را انجام دهند». رئیس پنتاگون مدعی است راهبرد مسکو در تقویت اسد نتیجه عکس خواهد داد، گزارش‌ها درباره حضور سربازان داوطلب روس در سوریه را تایید نکرده اما هشدار می‌دهد: «چنین چیزی اگر درست باشد براهتی موجب

هشدار مسکو به حامیان منطقه‌ای تروریست‌ها

سوریه افغانستان روس‌ها نیست

بخش اخبار هوشناسی در تلویزیون‌های رسمی این کشور از این مساله سخن به میان می‌آید. به نظر می‌رسد رهبران روس بر عکس هم‌تایان آمریکایی خود عقده شکست در افغانستان ندارند و شکست شوروی در افغانستان را که پایه‌های امپراتوری شوروی را سست کرد، مابعی برای دخالت نظامی در سوریه برای جلوگیری از سقوط نظام حاکم بر سوریه نمی‌دانند. سوریه تنها متحد عرب روسیه است و روسیه نمی‌خواهد نظام حاکم بر آن سقوط کند بلکه سعی می‌کند نفوذ خود را در کل منطقه خاورمیانه گسترش دهد. همچنین تصادفی نیست که رهبران روسیه پیام‌ها تهدیدآمیز به عربستان قطر و ترکیه، ارسال کنند؛ پس از اینکه ۵۵ مغتی سعودی در بیانیه‌ای علیه روسیه در سوریه اعلام جهاد کرده‌اند. این بیانیه، عربستان را در وضعیت سختی قرار داده است، چراکه احتمال دارد، عربستان را به عنوان حامی گروه‌های «جهادی تروریستی» در سوریه معرفی کند. آن هم در زمانی که سعودی‌ها سعی می‌کنند خود را جزو نیروهای میانه‌رو در سوریه معرفی کنند. به خاطر همین هم است که هیچ یک از علمای حاضر در «هیأت علما»ی عربستان پای این بیانیه را امضا

■ **شلیک ۲۶ موشک از خزر به مواضع داعش**
از طرف دیگر وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد که ۴ کشتی جنگی روسیه عملیات علیه داعش را از دریای خزر آغاز کرده‌اند. به گزارش رویترز، ۲۶ موشک از خنزر به مواضع داعش در سوریه شلیک شده است. وزیر دفاع روسیه همچنین گفت که از شرکای غربی خود انتظار داریم تا به روسیه بگویند در کدام مناطق سوریه مواضع داعش را هدف قرار دهد. به گفته او، مسکو آماده است تا سند همکاری با پنتاگون امضا کند.

■ **خط‌اضطرار آنکارا- مسکو**
وزرای دفاع روسیه- و ترکیه از برپایی یک خط ارتباطی مستقیم میان مسکو و آنکارا برای هماهنگی‌های اضطراری خبر دادند. دیروز شبکه ۲۴ تلویزیون روسیه سخنان ژنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع را منتشر کرد اشاره کرد تا از هرگونه نقض حریم هوایی این کشور توسط نیروی هوایی روسیه که در مرزهای شمالی سوریه در حال عملیات هستند، جلوگیری کنند. دولت روسیه تأیید کرد است ۳ اکتبر یک فروند جنگنده سوخو ۳۰ به علت نامساعد بودن شرایط جوی به مدت چند ثانیه وارد حریم هوایی ترکیه شده است. احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه این هفته تأکید کرد حادثه مربوط به ورود جنگنده روسی به حریم هوایی ترکیه، تأثیر بر روابط ۲ کشور نداشته است.

به حریم هوایی ترکیه آنگونه که در بیانیه رسمی روس‌ها آمده، به دلیل بدی شرایط آب‌وهوایی نبود، بلکه این کار عمدی بود، زیرا کارشناسان هوشناسی روسیه اعلام کردند آن زمان هوا آفتابی بوده است و شاید دستور رسمی به تلویزیون داده شده بود که در بخش اخبار هوشناسی، مجری برنامه اینگونه اخبار را بیان کند و البته این بعید نیست. اخیراً ینس استولتبرگ، دبیر کل ناو تأکید کرد ورود هواپیماهای روس به حریم هوایی ترکیه بردار و اجازه ندهد کشورش تبدیل به گذرگاهی دیگر بر خلاف دوره برزنسف و گورباچف ضعیف نیست و با رهبری ولادیمیر پوتین در حالت اقتدار به سر می‌برد. مهم‌ترین از آن، دیگر رهبران سعودی نمی‌توانند سلاح «بین‌اسلام» را علیه مسکو به کار برده و بسیج مجاهدان را سبب شوند، چرا که دیگر روسیه کمونیستی نیست و مردم و دولت‌ش کافر نیستند، بلکه ج‌زاهل کتاب محسوب می‌شوند. اگر روسیه به عربستان و دیگر کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس به صورت شفاهی هشدار داد، به ترکیه از طریق نظامی هشدار داد؛ ورود جنگنده‌های روس

■ ***تحلیل‌گر برجسته مسائل منطقه‌ای**



تظاهرات مقابل نمایندگی اسرائیل در سازمان ملل



معترضان به اقدامات جنایت‌آمیز رژیم صهیونیستی مقابل نمایندگی اسرائیل نزد سازمان ملل در نیویورک تظاهرات کردند. به گزارش تسنیم، گروهی از معترضان به جنایت‌های رژیم صهیونیستی سه‌شنبه در نیویورک در تظاهراتی با عنوان «روز خشم» علیه خشونت‌های نیروهای اسرائیلی و شهرک‌نشینان صهیونیست علیه فلسطینیان شرکت کردند. آنها شامل گروه‌های بسیاری از جمله شماری از نهادهای دانشجویی بودند که مقابل نمایندگی اسرائیل در سازمان ملل تجمع کرده بودند. معترضان با تکان دادن پرچم‌های فلسطین و همچنین دست‌نوشته‌های ضداسرائیلی تجاواز‌اخیر تل آویو در فلسطین اشغالی را محکوم و از جریان مقاومت حمایت کردند.

■ ■ ■
یمن اسکادر ارتقا داده و بومی کرده است



نایب رئیس شورویعالی انقلاب یمن با تأکید بر اینکه ادعای انهدام توان موشکی یمن خنده‌دار است، گفت: «ما موشک‌های اسکاد خود را ارتقا و افزایش برد دادایم». نایف قائم از شخصیت‌های مطرح مؤثر در انقلاب یمن است که در قالب هیات شورویعالی انقلاب به تهران سفر کرده است به خبرگزاری تسنیم گفته است: «توان موشکی یمن استوار بر موشک‌های اسکاد و توچکاست که هر دو متعلق به کشور روسیه هستند اما بهتر است بدانید که مردم و انصارالله نشان‌شان را روی موشک‌ها متمرکز نکرده‌اند، بلکه مردم ما در ابتدا به‌اعتقاد خداوند متعال و سپس نیروی زمینی متکی هستند و عربستان سعودی نیز این را به‌خوبی می‌داند لذا هیچ کاری در حوزه پیشروی زمینی نمی‌تواند انجام دهد.البته اینکه ما توان‌مان را روی موشک‌ها متمرکز نکرده‌ایم به‌معنای این نیست که توجهی به‌بحث موشکی نداریم، خیر! ما توان موشکی خودمان را ارتقا داده‌ایم و هم‌اکنون خودمان با توان متخصصان و جوانان یمنی، موشک تولید می‌کنیم و همین الان در حال تولید موشک‌هایی به‌نام «نجم الثاقب» و «لزال» هستیم که موشک‌های بومی یمن محسوب می‌شوند.»

■ ■ ■
پیشروی ارتش عراق به سمت الرمادی



نیروهای ارتش و داوطلبان مردمی عراق با درهم شکستن دژهای دفاعی داعش، پیشروی به سمت مرکز شهر الرمادی، مرکز استان الانبار را از چندین محور آغاز کردند. فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام کرد که نیروهای ارتش به همراه نیروهای مردمی و عشایر به پیشروی به سمت مرکز شهر رمادی ادامه داده و خطوط دفاعی داعش را در اطراف شهر منهدم کردند. نیروهای عراقی از جمعه گذشته شهر رمادی را محاصره کرده‌اند تا بتوانند به سمت مرکز این شهر پیشروی کنند.

■ ■ ■
واکنش پزشکان بدون مرز به فراقکنی پنتاگون:

اظهارات فرمانده آمریکایی خنده‌دار است



واکنش‌های خشمگینانه پزشکان بدون مرز به فراقکنی مقامات آمریکایی درباره جنایت قندوز ادامه دارد. پس از حمله هوایی هفته گذشته جنگنده‌های آمریکایی به بیمارستان شهر جنگ‌زده قندوز در شمال شرقی افغانستان ۲۲ نفر از بیماران و کادر درمانی سازمان جهانی پزشکان بدون مرز کشته شدند که ۲ کودک هم در میان قربانیان بود.پنتاگون در ایتنا مسؤولیت این حمله را پذیرفت و آن را اشتباهی خواندولی بعد «برایان تریوس» سخنگوی نیروهای آمریکایی در افغانستان گناه را به گردن نیروی هوایی افغانستان انداخت که درخواست حمله به بیمارستان را ارائه داده بود. موسسه جهانی پزشکان بدون مرز در نخستین واکنش رسمی این حمله را نوعی جنایت خواند و حالا «هیئت نیکنامی» مقام ارشد اجرایی این موسسه، در ژنو، پایتخت سوییس تصریح می‌کند اظهارات جان کمپبل، فرمانده نیروهای ناتو در افغانستان مبنی بر به اشتباه هدف قرار گرفتن بیمارستان پزشکان بدون مرز در قندوز خنده‌دار است. او همچنین می‌گوید«بیمارستان پزشکان بدون مرز از ۴ سال قبل تاکنون در این منطقه از قندوز وجود دارد و موقعیت آن برای مردم مشخص بود بنابراین اگر درباره این حمله توضیح داده نشود، موسسه جهانی پزشکان بدون مرز این اقدام را جنایت جنگی می‌داند».
نیکلای گفت کارمندان بیمارستان صدای شلیک یا انفجار را نیز نشنیدند که حاکی از حضور افراد مسلح در بیمارستان باشد. در ضمن بیمارستان محافظ‌داشت و به وسیله دیوارهای پیش ساخته محافظت می‌شد.
در عین حال در بیمارستان تنها پزشکان و بیماران حضور داشتند که در پی این حمله تعدادی از آنها کشته و زخمی شدند.

جیسون چیفتیس طیف‌های حاکم بر کنگره را به چالش می‌کشد

یک جمهوری خواه غیرمتعارف تر از اوپاما؟



مذهب یهودی پدری‌اش به مذهب موروثی-ششاخ‌های متعصب از مسیحیت پروتستان که بیشترین نزدیکی را به یهودیت دارد- گرویده بود. جیسون چیفتیس رئیس کنونی کمیته نظارت و اصلاح دولت در مجلس نمایندگان است و روز یکشنبه برای کرسی ریاست این مجلس که پینر در حال ترک آن است اعلام کاندیداتوری کرد. این نماینده جوان از حمایت محافظه‌کاران درون حزب خود بر خوردار است که بشدت نگران آینده پایگاه سیاسی خود بر اثر اقبال نوین جامعه یانکی‌ها به دموکرات‌ها در کنار سوءمدیریت به اصطلاح گاوچران‌ها (سننی‌ها و نومحافظه‌کاران) به رهبری خانواده بوش در داخل حزب جمهوری خواه هستند. این محافظه‌کاران در حال حاضر نقش اصلاح‌طلبیان را در جنگ قدرت داخل حزب بازی می‌کنند و پس از آن طی ماه گذشته با فشار بر رئیس قبلی به خاطر شکست خوردن

بین محافظه‌کاران و جمهوری خواهان سننتی است بلکه بیانگر نگرانی از توانایی مک‌کارتی در ارتباط گیسری با پایگاه جمهوری خواهان و به صورت کلی عموم مردم است. این نگرانی‌ها پس از اظهارات هفته گذشته مک‌کارتی افزایش یافته که تأکید کرده بود: «تحقیقات درباره حملات سال ۲۰۱۲ به مجموعه دیپلماتیک آمریکا و ساختمان سیا در بنغازی و لیبی، انگیزه‌های سیاسی داشته است». در شرایطی که محافظه‌کاران حزب پایان یافتن کار پینر را یک پیروزی سیاسی برای خود می‌دانند، بسیاری انتظار دارند که جانشین او با فشار بسیار زیادی برای بازگرداندن روح مبارزه‌طلبی به تالارهای کنگره مواجه شود و بر سر محدودیت بودجه و سقف بدهی‌های دولت در پایان سال جاری با رئیس جمهوری به مخالفت بر خیزد. با این حال مک‌کارتی پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری خواهان که امروز پشت درهای بسته برگزار خواهد شد، از فاصله نسبتاً زیادی نسبت به رقیبش بر خوردار است. او طی یک هفته پیش حمایت بسیاری کسب کرده، از زیرساخت سیاسی بر خوردار بوده و روابط بسیار نزدیکی با جناح جمهوری خواه طسی دوران ریاستش بر جمهوری خواهان مجلس ایجاد کرده است اما بخت چیفتیس برای گرفتن آرای اکثریت جمهوری خواهان مجلس نمایندگان از آن رو بالاست که او دوره ۴ ساله خود در کنگره را صرف رسیدن به ریاست کمیته نظارت کرده، منصبی که عملاً او را به مرد اول مکتب‌گارتی نارافسی هستند و اینکه می‌خواهد «پلی بر فراز شکاف» ایجاد شده بین جمهوری خواهان مجلس نمایندگان ایجاد کند. اظهارات او نه تنها منعکس‌کننده تنش‌ها